
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°24 del 13 Giugno 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 6 QUATER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

10/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

GARA AD INVITO - LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI PONTI E OPERE D'ARTE SULLA S.P. 89 

"MARINA DI RAGUSA-DONNALUCATA" E S.P. 84 "GENOVESE-

ARIZZA" -                                                                                       

Offerte entro il 10/06/2025

B70BFB681D OG3 (I)  €           124.307,68 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONGLOMERATO 

PRIOLO - CON.PRI 

S.R.L.

31,96

12/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COSTRUZIONE DELL'I.P.S.I.A. DI RAGUSA, 

COMPLETAMENTO CORPI E1 E F2 DA ADIBIRE AD ATTIVITA' 

SPORTIVE -                                                                                          

Offerte entro il 16/06/2025

B6BE73343D

OG1 (III)      

OG11 (II)       

OS21 (III)

 €        1.914.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONSORZIO 

STABILE AGORAA' 

S.C.A.R.L. (CT)

31,997

16/06/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

APPALTO INTEGRATO - PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL P.O. R. MARGHERITA DI 

COMISO -                                                                              

Offerte entro il 16/06/2025

B6C7F9437C

OS21 (VI)    

OG1 (V)     

OG11 (III)   

OS18A 

(IV)

 €      15.482.867,00 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

25/06/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'ASILO NIDO PATRO - 

Offerte entro il 25/06/2025
B7310B4265

OG1 (II)  

OS3 (I)  

OS24 (I)

 €           664.782,70 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

25/06/2025
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA 

ESONDAZIONE, REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE 

CONFLUENTI ALLA FASCIA COSTIERA EST DEL COMUNE DI 

POZZALLO -                                                                                                         

Offerte entro il 25/06/2025

B72218A519 OG8 (III)  €           658.813,24 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GIUGNO 2025

Sostituisce la TAV. n°6 TER - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B72CFBB468 
COMUNE DI 

MILAZZO 

GARA AD INVITO   
Lavori per il 

rifacimento della 
pavimentazione di 

alcuni viali del 
cimitero comunale e 

dell’impermeabilizzaz
ione delle sottostanti 
cappelle gentilizie - 

Lotto 1. 

OG3 
 

148.863,10 
 

 
17/06/2025 
 

B734F6D50C 
COMUNE DI 
SOLARINO 

GARA AD INVITO  
Adeguamento sismico 
del plesso della scuola 

secondaria di primo 
grado – Archimede 

OG1  
OG11 

 
2.444.291,93 

 

 
20/06/2025 
 

A36RA8ECQWUF 

AUTORITÀ DI 
SISTEMA 

PORTUALE DEL 
MARE DI SICILIA 

ORIENTALE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Esecuzione di indagini 
geognostiche e 

ambientali funzionali 
alla redazione dei 

progetti esecutivi di 
ampliamento dei moli 

peschereccio e di 
levante del porto di 

Catania  

OS20B 
 

167.808,09 
 

 
20/06/2025 
 

B734CB7856 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

GARA AD INVITO  
Manutenzione 

ordinaria di opere in 
ferro o alluminio per 
l’ospedale e strutture 
sanitarie del distretto 

di Acireale - ANNO 
2025 

OS6 
 

140.000,00 
 

 
22/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7449D26DD 
COMUNE DI 
SOLARINO 

GARA AD INVITO  
Efficientamento 
energetico e di 

riqualificazione degli 
spazi esterni 

dell’edificio scolastico 
M. Teresa di Calcutta, 

rimodulato e 
aggiornato al nuovo 
prezzario regionale 

OO.PP. 2024 - 
Comune di Solarino 

OG1 
 

655.896,64 
 

 
23/06/2025 
 

B740001C8F 
COMUNE DI 

MILAZZO 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

riabilitazione ex 
Convento Cappuccini 

da destinare a 
Stazione di Posta - 
Comune di Milazzo 

(ME) 

OG2  
OG11 

 
412.142,16 

 

 
23/06/2025 
 

B7323119C6 
COMUNE DI SAN 

CATALDO 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

manutenzione 
ordinaria e 

straordinaria del 
campo sportivo 

comunale “V. 
Mazzola”, con annessa 

sostituzione del 
manto in erba 

sintetica 

OS6  
OG1 

 
416.499,29 

 

 
24/06/2025 
 

B72642CD8 
COMUNE DI 
SCALETTA 
ZANCLEA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

ristrutturazione nella 
struttura adibita ad 

asilo nido San 
Domenico Savio nel 
Comune di Scaletta 

Zanclea 

OG1 
 

364.028,95 
 

 
24/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

13NDAER6SEDF 

ISTITUTO 
AUTONOMO CASE 

POPOLARI DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di pronto 
intervento, 

manutenzione 
ordinaria e di 

ripristino opere edili, 
elettriche, idrauliche e 
fognarie da eseguire 

negli immobili di 
proprietà e/o 

gestione dello Iacp di 
Palermo, ubicati nel 
Comune di Palermo 
con esclusione della 

provincia Anno 2025 - 
Palermo Sud 

OG1 
 

500.088,60 
 

 
24/06/2025 
 

B7310B4265 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria ed 
efficientamento 

energetico dell’asilo 
nido Patro 

OG1  
OS3  

OS24 

 
548.705,56 

 

 
25/06/2025 
 

B73E185481 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria per il 

miglioramento delle 
condizioni di 

sicurezza delle S.P. 77 

OG3 
 

221.137,85 
 

 
26/06/2025 
 

B72A019599 
COMUNE DI 

MESSINA 

Interventi contingibili 
ed urgenti di 

collocazione di massi 
naturali a protezione 

della condotta 
fognaria lungo un 
tratto di costa del 

versante tirrenico in 
località puccino 

OG7 
 

223.276,01 
 

 
26/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B73F8611BB 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO  
Progettazione 
esecutiva ed 

esecuzione dei lavori 
di efficienza del 

patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 

consumi energetici 
Scuola dell’infanzia 
Stromboli Isola di 

Stromboli - Comune 
di Lipari (ME). 

OG1  
OS28  
OS30 

 
282.847,26 

 

 
27/06/2025 
 

B74329F1DA 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Efficienza del 

patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 
consumi energetici –

Ufficio Tecnico 
Comune di Lipari - 
Comune di Lipari 

OG1  
OS28  
OS30  

Professioni
sti 

 
1.330.983,73 

 

 
30/06/2025 
 

B7399C813B 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria dell’asse 
di collegamento tra la 

S.S. 115 in 
corrispondenza del 

Bivio Borgo 
Bonsignore, e la S.S. 

189 in contrada 
Tumarrano 1°lotto 
funzionale tratto 

Bivio Borgo 
Bonsignore S.P. 61 

OG3  
OS10  

OS12A 

 
2.791.658,95 

 

07/07/2025 
 
 
08/07/2025 

 


